## **Gemeinde Muldestausee Beschlussantrag Nr.: 243/2021**

X öffentlicher Teil nichtöffentlicher Tei	I				
Sachbearbeiter: M.Czok	Beteiligtes Fachamt:				
Federführende Stelle: Haupt- und Sozialamt	т аспапіі.				
Beratungsfolge Gremium	I	Datum	dafür	dagegen	
Ortschaftsrat Burgkemnitz		Datain	darai	dagegen	
Ortschaftsrat Friedersdorf					
Ortschaftsrat Gossa					
Ortschaftsrat Gössa Ortschaftsrat Gröbern					
Ortschaftsrat Krina					
Ortschaftsrat Mühlbeck					
Ortschaftsrat Muldenstein					
Ortschaftsrat Plodda					
Ortschaftsrat Pouch	Beschlussfassung	04.11.2021			
Ortschaftsrat Rösa	Dogoriuggiagguilg	J-1.11.2021			
Ortschaftsrat Schlaitz					
Ortschaftsrat Schmerz					
Ortschaftsrat Schwemsal					
Ausschuss für Soziales, Schule, Kultur, Jugend und Sport					
Bau- und Vergabeausschuss					
Haupt- und Finanzausschuss					
Jugendgemeinderat					
Gemeinderat					
Comonidata		1			
Würdigung des Ehrenamtes - Auszeichnung zum Tag des Ehrenamtes 2021					
Beschlusstext:					
Beschlusstext:  Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt, und					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					
Der Ortschaftsrat Pouch beschließt,  und  aus der Gemeinde Muldestausee, OT Pouch					

Ε	rl	ä		+	Δ	rı	•	n	a	
느		a	u	U	5	,	41		ч	•

Die Gemeinde Muldestausee möchte auch in diesem Jahr zum Internationalen "Tag des Ehrenamtes" im Rahmen einer Feierstunde mit einem kleinen Präsent und einer Urkunde am 05.12.2021 besonders verdiente Mitbürgerinnen und Mitbürger für ihr außergewöhnliches Engagement im Ehrenamt auszeichnen.

Maximal 17 Personen können insgesamt ausgezeichnet werden (Ortschaften bis 1000 Einwohner eine Person und über 1000 Einwohner zwei Personen).

Einwohner, Vereine, Verbände usw. wurden durch Aufruf im Amtsblatt gebeten, bis zum 30. September 2021 Vorschläge zur Ehrung von Personen zu unterbreiten, deren außerberuflicher freiwilliger Einsatz in besonderer Weise Lob und Anerkennung verdienen. Das kann auf dem Gebiet des Karitativen, Sozialen, im Vereinswesen oder im Bereich des Gemeinwohls sein.

Für die Ortschaft Pouch liegen zwei Auszeichnungsvorschläge vor, welche mit kurzer Begründung in der Anlage 1 beigefügt sind.

Der jeweilige Ortschaftsrat entscheidet abschließend über die auszuzeichnenden Personen.

Die Ehrung wird durch den Bürgermeister und den Vorsitzenden des Gemeinderates der Gemeinde Muldestausee vorgenommen.

Finanzie	lle A	uswir	kung	jen:
----------	-------	-------	------	------

- a) einmalig: 800,00
- b) als Folgekosten (nach Jahresscheiben):
- c) Haushaltsstelle, Sachkonto, Produkt: 11111.001/531800

Anl	lag	en:	
-----	-----	-----	--

Anlage 1 - Auszeichnungsvorschläge mit Begründung für den Ortsteil Pouch

Datum und Unterschrift Bürgermeister Ferid Giebler